

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 1 9 日に契約した 大野油坂道路大谷トンネル他整備工事 における契約の変更用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 2 月 2 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市宝永 3 丁目 3 番 2 4 号
	氏名	坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		162,140,393	
道路土工						
		式	1		459,312	
残土処理工						
		式	1		459,312	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		23,772	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		435,540	
排水構造物工						
		式	1		71,207,204	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		811,684	
側溝工						
		式	1		67,033,326	
管(函)渠型側溝 (標準部)	φ 200					
		m	0	19,393	0	
管(函)渠型側溝 (標準部)	φ 200					
		m	2,848	21,687	61,764,576	
管(函)渠型側溝 (非常駐車帯部)	φ 200					
		m	250	21,075	5,268,750	
集水柵・マンホール工						
		式	1		3,362,194	
プレキャスト集水柵 (標準部)	B200-L600-H625 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	50,101	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 (標準部・非常駐車帯部)	B200-L600-H625 18-8-40(高炉)	箇所	54	54,275	2,930,850	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 (非常駐車帯部)	B200-L600-H625 18-8-40(高炉)	箇所	0	52,743	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 (ｲﾝﾊﾞｰﾄ有部)	B200-L600-H475 18-8-40(高炉)	箇所	8	53,918	431,344	
監視員通路工		式	1		87,684,354	
監視員通路工		式	1		87,684,354	
監視員通路擁壁	標準部 非常電話部 消火栓部	m	3,154	27,801	87,684,354	
仮設工		式	1		2,789,523	
交通管理工		式	1		2,789,523	
交通誘導警備員		式	1		2,789,523	
直接工事費		式	1		162,140,393	
共通仮設費		式	1		17,371,967	
共通仮設費		式	1		1,504,918	
技術管理費		式	1		53,739	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,739	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,451,179	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,867,049	
純工事費		式	1		179,512,360	
現場管理費		式	1		53,290,187	
工事原価		式	1		301,439,013	
一般管理費等		式	1		43,930,987	
工事価格		式	1		345,370,000	
消費税相当額		式	1		34,537,000	
工事費計		式	1		379,907,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(下半原地区)		式	1		25,368,977	
地盤改良工		式	1		12,141,178	
作業土工		式	1		763,855	
固結工		式	1		11,277,342	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 2.0m以上3.0m未満 平均杭長 2.50m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	4	150,572	602,288	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 3.0m以上4.0m未満 平均杭長 3.04m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	7	160,824	1,125,768	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 4.0m以上5.0m未満 平均杭長 4.10m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	11	188,568	2,074,248	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 5.0m以上6.0m未満 平均杭長 5.27m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	5	209,729	1,048,645	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 6.0m以上7.0m未満 平均杭長 5.96m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	11	228,163	2,509,793	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 7.0m以上8.0m未満 平均杭長 7.35m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	8	257,789	2,062,312	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 8.0m以上9.0m未満 平均杭長 7.74m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	5	267,193	1,335,965	
深層混合処理	杭径 1600mm 打設長 9.0m以上10.0m未満 平均杭長 8.50m 固化材添加量 146kg/m3 固化材(特殊土用)	本	1	286,003	286,003	
練り混ぜ水運搬	散水車運転	式	1		232,320	
安定処理工		式	1		99,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m ² あたり使用量 12.7t/100m ² セメント系固化材(一般軟弱土用)	m ²	21	4,761	99,981	
排水構造物工		式	1		221,760	
管渠工		式	1		221,760	
暗渠排水管	据付 波状管 φ300	m	48	4,620	221,760	
構造物撤去工		式	1		911,319	
構造物取壊し工		式	1		295,900	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m ³	7	14,906	104,342	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	18	1,349	24,282	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cmを超え40cm以下	m ²	310	539.6	167,276	
運搬処理工		式	1		615,419	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	63	4,700	296,100	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	7	4,045	28,315	
殻処分	アスファルト殻	m ³	63	3,757	236,691	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	7	7,759	54,313	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		12,094,720	
工事用道路工						
		式	1		10,408,540	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	2,300	3,489	8,024,700	
大型土のう	製作・設置 流用土					
		袋	317	7,520	2,383,840	
防護施設工						
		式	1		1,014,700	
仮囲い	設置 H=1.8m					
		m	100	10,147	1,014,700	
交通管理工						
		式	1		671,480	
交通誘導警備員						
		式	1		671,480	
直接工事費						
		式	1		25,368,977	
共通仮設費						
		式	1		18,253,404	
共通仮設費						
		式	1		15,281,448	
運搬費						
		式	1		7,311,388	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		7,311,388	
準備費						
		式	1		7,229,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木	新下半原トンネル終点側坑口					
		式	1		4,199,750	
伐採木集積・積込	機械施工					
		式	1		253,032	
用材運搬						
		式	1		94,348	
伐採木運搬	幹・枝葉・根					
		式	1		900,144	
処分費	幹					
		式	1		832,254	
処分費	枝葉					
		式	1		874,572	
処分費	根					
		式	1		75,230	
技術管理費						
		式	1		13,731	
六価 γ 溶出試験費						
		式	1		13,731	
営繕費						
		式	1		406,292	
快適トル						
		式	1		406,292	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		320,707	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,971,956	
純工事費						
		式	1		43,622,381	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		13, 517, 699	
工事原価		式	1		57, 140, 080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (和泉地区仮置場)		式	1		7,076,072	
道路土工		式	1		7,076,072	
掘削工		m3	120		36,468	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	式	1		36,468	
整地工		式	1		7,039,604	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,320,374	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,744,800	
整地	敷均し(ルース)	m3	8,100	120.3	974,430	
直接工事費		式	1		7,076,072	
共通仮設費		式	1		1,429,548	
共通仮設費		式	1		508,806	
運搬費		式	1		392,185	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		392,185	
現場環境改善費(率計上)		式	1		116,621	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		920,742	
純工事費		式	1		8,505,620	
現場管理費		式	1		2,990,766	
工事原価		式	1		11,496,386	